

Koszalin, dnia 5 października 2023 r.

OA-I-1.0003.40.2023.MK

**Pani  
OLIWIA SKÓRKA  
Radna Rady Miejskiej  
w Koszalinie**

Odpowiadając na Pani interpelację zgłoszoną na sesji Rady Miejskiej w dniu 21 września 2023 r. w sprawie możliwości otwarcia szlabanu na ul. Głowackiego informuję:

Szlaban wygradzający teren zaplecza basenu i hali sportowej położonych przy ul. Głowackiego 3-5 został wybudowany w 2020 r. Za terenem szlabanu nie ma wydzielonego parkingu, poza pojedynczymi miejscami parkingowymi wyznaczonymi dla osób niepełnosprawnych. Budowa szlabanu miała za zadanie ograniczenie ruchu samochodów pozostawianych na obszarze całego zaplecza obiektu, które skutecznie utrudniały dostawy środków chemicznych niezbędnych do uzdatniania wody basenowej i prowadzenia dezynfekcji wszystkich pomieszczeń.

Baseny są obiektami o szczególnej charakterystyce i wymagają stosowania niebezpiecznych środków chemicznych - w związku z czym Zarząd Obiektów Sportowych Sp. z o. o. – administrator obiektu jak i przyległego terenu, systematycznie przyjmuje dostawy między innymi podchlorynu sodu w stężeniu 18 %, czy też kwasu solnego w stężeniu 95 %. Zatem transport tego typu substancji wymaga powzięcia szczególnych środków ostrożności oraz dbałości o sprawną logistykę całego procesu.

Zarząd Obiektów Sportowych Sp. z o. o. zobowiązany jest do dbałości o porządek i zapewnienia przejezdności dróg dojazdowych do obiektu. Zaznaczam, że przedmiotowy szlaban był zamknięty do marca 2022 r. i został on czasowo zlikwidowany tylko i wyłącznie na potrzeby prowadzonych prac budowlanych podczas modernizacji pobliskich ulic.

Ponownie zamknięty funkcjonuje od sierpnia 2023 r. Mimo pełnego zrozumienia dla użytkowników Orlika, który położony jest za zapleczem obiektu przy ul. Głowackiego 3-5, rozwiązanie w postaci szlabanu, który oddziela teren zaplecza budynku, nie miało na celu wprowadzenia utrudnienia dla osób korzystających z położonych na nieruchomości boisk, a podyktowane było troską o sprawne funkcjonowanie basenu a także o bezpieczeństwo osób postronnych.

*Prezydent Miasta  
Piotr Jedliński*